
UCHWAŁA NR 82/3869/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego wydzielonego rachunku dla środków 
z Funduszu Pomocy na rok 2025 

Na podstawie art. 14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337, 620, 621 i 1301) oraz w związku 
z uchwałą Nr 82/3867/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 listopada 2025 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2025, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 39/1807/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 stycznia 2025 r. 
w sprawie ustalenia planu finansowego wydzielonego rachunku dla środków z Funduszu Pomocy na rok 
2025 zmienionej uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 43/1969/25 z dnia 24 lutego 
2025 r., Nr 48/2213/25 z dnia 31 marca 2025 r., Nr 52/2408/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r., Nr 56/2614/25 
z dnia 26 maja 2025 r., Nr 61/2880/25 z dnia 30 czerwca 2025 r., Nr 65/3094/25 z dnia 28 lipca 2025 r., 
Nr 71/3314/25 z dnia 8 września 2025 r. i Nr 74/3492/25 z dnia 30 września 2025 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz 
dyrektorom wojewódzkich jednostek budżetowych. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: B9F0AE0A-6791-4530-8275-5729542A81F3. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Marszałek Województwa 
 
 

Piotr Całbecki 

 
Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Zbigniew Ostrowski 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Dariusz Kurzawa 

 

Id: B9F0AE0A-6791-4530-8275-5729542A81F3. Podpisany Strona 2



U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Przedmiot regulacji: 
 

 Uchwała dotyczy zmiany planu finansowego Funduszu Pomocy, w tym dochodów i 

wydatków na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2025. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 

337 z późn. zm.) Zarząd Województwa opracowuje plan finansowy środków z Funduszu 

Pomocy przeznaczonych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy. 
 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 

 Nie dotyczy.  
 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Uchwałą Nr 82/3867/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 

listopada 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2025 

dokonano: 

1. zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 548.120 zł ze środków Funduszu Pomocy, 

2. zwiększenia planowanych wydatków łącznie o kwotę 548.120 zł na zadanie „Fundusz 

Pomocy”.  

Zwiększenie planowanych dochodów i wydatków realizowanych ze środków Funduszu 

Pomocy wynika z: 

- Porozumienia Nr 27/FP/2025 zawartego dnia 31 stycznia 2025 r. pomiędzy Skarbem 

Państwa – Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a Samorządem Województwa na finansowanie 

zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa; 

- pism Ministra Finansów i Gospodarki nr ST3.4752.11.2025.w z dnia 17 października 2025 

r. i nr ST3.4752.13.2025.w z dnia 20 listopada 2025 r. informujących o przekazaniu środków 

na finansowanie dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 
 

 Skutkiem uchwały jest zmiana planu finansowego wydzielonego rachunku dla zadań z 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa na rok 2025. 

Id: B9F0AE0A-6791-4530-8275-5729542A81F3. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr 82/3869/25 Zarządu Województwa
z dnia 26.11.2025 r.

w złotych

Plan

przed zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

OGÓŁEM 2 935 511,16 548 120,00 0,00 3 483 631,16

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

1 317 322,50 134 475,00 0,00 1 451 797,50

 75495  Pozostała działalność 1 317 322,50 134 475,00 0,00 1 451 797,50

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 317 322,50 134 475,00 0,00 1 451 797,50

758   Różne rozliczenia 1 608 143,00 413 645,00 0,00 2 021 788,00

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 608 143,00 413 645,00 0,00 2 021 788,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 608 143,00 413 645,00 0,00 2 021 788,00

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Dochody

W załączniku nr 1 "Plan finansowy dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rok 2025" do uchwały Nr 39/1807/25 Zarządu Województwa 

Kujawsko-pomorskiego z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia planu finansowego wydzielonego rachunku dla środków z Funduszu Pomocy na rok 

2025 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Id: B9F0AE0A-6791-4530-8275-5729542A81F3. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr 82/3869/25 Zarządu Województwa
z dnia 26.11.2025 r.

w złotych

Plan

przed zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8

OGÓŁEM 2 935 511,16 548 120,00 0,00 3 483 631,16

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

1 317 322,50 134 475,00 0,00 1 451 797,50

75495 Pozostała działalność 1 317 322,50 134 475,00 0,00 1 451 797,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy

1 317 322,50 134 475,00 0,00 1 451 797,50

801 Oświata i wychowanie 1 551 820,66 399 231,00 0,00 1 951 051,66

80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 085 018,00 276 814,00 0,00 1 361 832,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

990 889,00 248 220,00 0,00 1 239 109,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

94 129,00 28 594,00 0,00 122 723,00

80116 Szkoły policealne 303 490,00 68 829,00 0,00 372 319,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

257 922,00 58 733,00 0,00 316 655,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

45 568,00 10 096,00 0,00 55 664,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 139 884,00 49 080,00 0,00 188 964,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

132 385,00 44 345,00 0,00 176 730,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

7 499,00 4 735,00 0,00 12 234,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego

5 093,00 4 508,00 0,00 9 601,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

5 093,00 4 508,00 0,00 9 601,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 66 368,00 14 414,00 0,00 80 782,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 66 368,00 14 414,00 0,00 80 782,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

65 372,00 14 191,00 0,00 79 563,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

996,00 223,00 0,00 1 219,00

OGÓŁEM 2 935 511,16 548 120,00 0,00 3 483 631,16

w tym:

281 701,92 21 075,00 0,00 302 776,92

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

281 602,50 21 075,00 0,00 302 677,50

75495 Pozostała działalność 281 602,50 21 075,00 0,00 302 677,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy

281 602,50 21 075,00 0,00 302 677,50

1 035 720,00 113 400,00 0,00 1 149 120,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

1 035 720,00 113 400,00 0,00 1 149 120,00

75495 Pozostała działalność 1 035 720,00 113 400,00 0,00 1 149 120,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy

1 035 720,00 113 400,00 0,00 1 149 120,00

W załączniku nr 2 "Plan finansowy wydatków na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium

tego państwa na rok 2025" do uchwały Nr 39/1807/25 Zarządu Województwa Kujawsko-pomorskiego z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia planu

finansowego wydzielonego rachunku dla środków z Funduszu Pomocy na rok 2025 (z późn.), wprowadza się następujące zmiany:

Urząd Marszałkowski w Toruniu

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Wydatki

Id: B9F0AE0A-6791-4530-8275-5729542A81F3. Podpisany Strona 5



Plan

przed zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Wydatki

430 273,52 125 903,00 0,00 556 176,52

801 Oświata i wychowanie 424 245,52 124 561,00 0,00 548 806,52

80102 Szkoły podstawowe specjalne 388 939,00 96 042,00 0,00 484 981,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

324 659,00 80 095,00 0,00 404 754,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

64 280,00 15 947,00 0,00 80 227,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 34 067,00 28 519,00 0,00 62 586,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

28 440,00 23 784,00 0,00 52 224,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

5 627,00 4 735,00 0,00 10 362,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 028,00 1 342,00 0,00 7 370,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 028,00 1 342,00 0,00 7 370,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

5 032,00 1 119,00 0,00 6 151,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

996,00 223,00 0,00 1 219,00

666 159,52 138 181,00 0,00 804 340,52

801 Oświata i wychowanie 605 819,52 125 109,00 0,00 730 928,52

80102 Szkoły podstawowe specjalne 505 080,00 104 548,00 0,00 609 628,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

505 080,00 104 548,00 0,00 609 628,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 94 542,00 20 561,00 0,00 115 103,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

94 542,00 20 561,00 0,00 115 103,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 60 340,00 13 072,00 0,00 73 412,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 60 340,00 13 072,00 0,00 73 412,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

60 340,00 13 072,00 0,00 73 412,00

188 075,20 72 318,00 0,00 260 393,20

801 Oświata i wychowanie 188 075,20 72 318,00 0,00 260 393,20

80102 Szkoły podstawowe specjalne 174 291,00 72 318,00 0,00 246 609,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

145 353,00 60 310,00 0,00 205 663,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

28 938,00 12 008,00 0,00 40 946,00

5 093,00 4 508,00 0,00 9 601,00

801 Oświata i wychowanie 5 093,00 4 508,00 0,00 9 601,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego

5 093,00 4 508,00 0,00 9 601,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

5 093,00 4 508,00 0,00 9 601,00

241 113,00 68 829,00 0,00 309 942,00

801 Oświata i wychowanie 241 113,00 68 829,00 0,00 309 942,00

80116 Szkoły policealne 241 113,00 68 829,00 0,00 309 942,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

205 746,00 58 733,00 0,00 264 479,00

Medyczno-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Toruniu

Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 dla 

Dzieci i Młodzieży Słabo Widzącej i Niewidomej im. Louisa Braille'a w 

Bydgoszczy

Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 dla 

Dzieci i Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej im. gen. Stanisława 

Maczka w Bydgoszczy

Kujawsko-Pomorskie Centrum Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy

Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. J. 

Korczaka w Toruniu

Id: B9F0AE0A-6791-4530-8275-5729542A81F3. Podpisany Strona 6



Plan

przed zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Wydatki

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

35 367,00 10 096,00 0,00 45 463,00

7 159,00 3 906,00 0,00 11 065,00

801 Oświata i wychowanie 7 159,00 3 906,00 0,00 11 065,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 529,00 3 906,00 0,00 9 435,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

4 618,00 3 267,00 0,00 7 885,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

911,00 639,00 0,00 1 550,00

Zespół Szkół Specjalnych dla Dzieci i Młodzieży Przewlekle Chorych i 

Niepełnosprawnych Nr 1 w Ciechocinku

Id: B9F0AE0A-6791-4530-8275-5729542A81F3. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR 82/3869/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-03T08:35:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-12-03T08:37:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-12-03T08:38:16+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




